задолженности по кредитному договору без учёта процентов за пользование кредитом и иных 

платежей, оставаясь неизменным в процентном соотношении, установленном Договором 

поручительства. 

4.2. Максимальный объем единовременно выдаваемого поручительства в отношении 

одного СМСП составляет 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей. 

4.3. Совокупный объем поручительств Фонда, одновременно действующий в отношении 

одного Заемщика (по все действующим договорам) по всем продуктам устанавливается 

Генеральным директором Фонда на 1 (первое) число текущего финансового года, не может

[...]

указанного выше имущества, обязательственных прав и 

независимой гарантии/поручительства АО «Корпорация 

«МСП», в том числе по «Зонтичному» механизму. 

2. При сумме единовременно выдаваемого поручительства 

свыше 10 000 000 (Десяти миллионов) рублей до 25 000 000 

(Двадцати пяти миллионов) рублей возможен один из 

следующих вариантов обеспечения: 

1 вариант: залог следующего имущества (не менее 30 % от 

суммы обязательств Заемщика в части возврата фактически 

полученной суммы кредита
25

): недвижимость, автотранспорт, 

специализированная техника, оборудование, иное ликвидное

[...]

Максимальный совокупный объем поручительств Фонда в 

отношении одного Заемщика по данному Продукту не может 

превышать 10% от активов Гарантийного капитала. 

Максимальный объем единовременно выдаваемого 

поручительства на одного Заемщика для Самозанятых: 

3 500 000 (Три миллиона пятьсот тысяч) рублей, но не более 

50% от суммы обязательств Заемщика в части возврата 

фактически полученной суммы кредита (основного долга). 

Максимальный совокупный объем поручительств Фонда в 

отношении одного Заемщика по данному Продукту для 

Самозанятых не может превышать 3 500 000 (Три миллиона 

пятьсот тысяч) рублей 

4. Особые условия В случае предоставления поручительства по действующим 

обязательствам, поручительства не предоставляются за СМСП 

и самозанятых по обязательствам, в отношении которых 

Банком проводилась реструктуризация, не связанная с

[...]

Обеспечение (в виде залога) по кредитному договору 

может не предоставляться.  

2.Срок действия поручительства Максимальный срок предоставления поручительства – 3 (Три) 

года 

3.Лимит суммы поручительства Максимальный объем единовременно выдаваемого 

поручительства на одного Заемщика: 15 000 000 (Пятнадцать 

миллионов) рублей, но не более 50% от суммы обязательств 

Заемщика в части возврата фактически полученной суммы 

кредита (основного долга). 

Максимальный совокупный объем поручительств Фонда в 

отношении одного Заемщика по данному Продукту не может 

превышать 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей. 

4. Особые условия 1. Поручительство Фонда не предоставляется по 

обязательствам Самозанятых.  

2. В случае предоставления поручительства СМСП по 

действующим обязательствам, поручительства не 

предоставляются по обязательствам, в отношении которых